
Lampir an II 
 Surat Sekretaris Jenderal Kementerian ESDM 

Nomor  :gal : 
 

 
 

PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL  
REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 12 TAHUN 2024 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PERTAMBANGAN DAN ENERGI NOMOR 
516 K/38/M.PE/89 TENTANG PEMBERIAN TANDA PENGHARGAAN DALAM 
BIDANG KESELAMATAN KERJA PENGUSAHAAN PERTAMBANGAN MINYAK 

DAN GAS BUMI DAN PENGUSAHAAN SUMBER DAYA PANAS BUMI 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL REPUBLIK INDONESIA, 
 
 

Menimbang : a.  bahwa ketentuan mengenai pemberian tanda penghargaan 
keselamatan minyak dan gas bumi sebagaimana diatur 

dalam Peraturan Menteri Pertambangan dan Energi Nomor 
516 K/38/M.PE/89 tentang Pemberian Tanda 

Penghargaan dalam Bidang Keselamatan Kerja 
Pengusahaan Pertambangan Minyak dan Gas Bumi dan 
Pengusahaan Sumber Daya Panas Bumi sudah tidak 

sesuai dengan perkembangan hukum dan dinamika 
kegiatan usaha minyak dan gas bumi, sehingga perlu 

dicabut; 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Menteri 
Energi dan Sumber Daya Mineral tentang Pencabutan 

Peraturan Menteri Pertambangan dan Energi Nomor  
516 K/38/M.PE/89 tentang Pemberian Tanda 
Penghargaan dalam Bidang Keselamatan Kerja 

Pengusahaan Pertambangan Minyak dan Gas Bumi dan 
Pengusahaan Sumber Daya Panas Bumi; 

 
Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 
2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2021 tentang 
Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 244); 
 
 



- 2 - 

 
4. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 

Nomor 9 Tahun 2024 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 414); 

 
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 
TENTANG PENCABUTAN PERATURAN MENTERI 

PERTAMBANGAN DAN ENERGI NOMOR 516 K/38/M.PE/89 
TENTANG PEMBERIAN TANDA PENGHARGAAN DALAM 
BIDANG KESELAMATAN KERJA PENGUSAHAAN 

PERTAMBANGAN MINYAK DAN GAS BUMI DAN 
PENGUSAHAAN SUMBER DAYA PANAS BUMI. 

 
Pasal 1 

Peraturan Menteri Pertambangan dan Energi Nomor  
516 K/38/M.PE/89 tentang Pemberian Tanda Penghargaan 
dalam Bidang Keselamatan Kerja Pengusahaan Pertambangan 

Minyak dan Gas Bumi dan Pengusahaan Sumber Daya Panas 
Bumi, dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 
Pasal 2 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 
 

 
Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 6 Agustus 2024 

 
MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 

REPUBLIK INDONESIA, 
 

Œ 
 

ARIFIN TASRIF 
 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal              Д 

 
PLT. DIREKTUR JENDERAL 
PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 

 

     Ѽ 

 

ASEP N. MULYANA 
 

 
BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2024 NOMOR      Ж 


		2024-08-08T14:13:40+0700


		2024-08-12T11:33:42+0700


		2024-08-12T11:34:20+0700


		2024-08-13T11:25:55+0700




